PROTOKÓŁ NR 41/18 Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. EDUKACJI, KULTURY, PROMOCJI 
I SPORTU, KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 24 MAJA 2018 ROKU


PROTOKÓŁ NR 41/18
Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. EDUKACJI, KULTURY, PROMOCJI I SPORTU, 
KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 24 MAJA 2018 ROKU

Przewodniczący Komisji ds. Edukacji, Kultury, Promocji i Sportu radny Michał Sporoń powitał przybyłych na posiedzenie Komisji radnych i gości. Na podstawie listy obecności (załącznik nr 1) stwierdził prawomocność obrad – 4 radnych obecnych.

Przewodniczący Komisji poinformował o braku projektów uchwał do zaopiniowania na najbliższą sesję Rady Powiatu oraz przystąpił do realizacji następującego porządku obrad:

1. analiza arkuszy organizacyjnych i informacja w sprawie zatrudnienia kadry pedagogicznej podległych placówek oraz dostosowanie do nowych planów nauczania,
2. przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji,
3. sprawy bieżące.
Ad. 1
Elżbieta Susek Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu przedstawiła analizę arkuszy organizacyjnych i informację w sprawie zatrudnienia kadry pedagogicznej podległych placówek oraz dostosowanie do nowych planów nauczania (załącznik nr 2).
Przewodniczący Komisji zadał pytanie dotyczące niedoborów w liczbie nauczycieli.
Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu odpowiedziała, że w przypadku braku pozyskania nauczyciela posiadającego pełne kwalifikacje istnieje możliwość zatrudnienia nauczyciela 
na podstawie zgody organu prowadzącego. Problemem jest pozyskanie nauczycieli na kierunku Technik Informatyk, ponieważ specjalistyczne przedmioty muszą być prowadzone przez informatyków, co wiąże się z odpowiednio wysokim wynagrodzeniem. Nabór na kierunek Technik Informatyk został ogłoszony w Zespole Szkół Techniczno-Ekonomicznych w Radzionkowie oraz w Zespole Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Tarnowskich Górach.
Przewodniczący Komisji poruszył temat porozumienia zawartego z Zakładami Aparatury Chemicznej CHEMET S.A.
Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu wyjaśniła, że porozumienie dotyczy Zespołu Szkół Techniczno-Usługowych w Tarnowskich Górach. Firma CHEMET S.A. zaprezentowała swoje stoisko podczas tegorocznych targów edukacyjnych, a efekty zostaną ukazane w liczbie zgłaszających się chętnych podczas naboru. Jeśli chodzi o porozumienia zawarte z przedsiębiorcami w zeszłym roku, najwięcej chętnych przystąpiło do naboru na kierunek Technik Spedytor w Centrum Edukacji Ekonomiczno-Handlowej w Tarnowskich Górach, natomiast najmniej – Technik Hutnik 
w Wieloprofilowym Zespole Szkół w Tarnowskich Górach. Nowym kierunkiem kształcenia jest Technik Lotniskowych Służb Operacyjnych w Zespole Szkół Technicznych i Ogólnokształcących 
w Tarnowskich Górach w związku z porozumieniem zawartym z Międzynarodowym Portem Lotniczym Katowice w Pyrzowicach. Dodatkowo w Zespole Szkół Gastronomiczno-Hotelarskich w Tarnowskich Górach otwarto nabór na kierunek Technik Obsługi Turystycznej z oddziałem dwujęzycznym, tzn. trzy przedmioty prowadzone są w języku angielskim. Po czym  dodała, że pojawił się projekt rozliczania subwencji oświatowej w zależności od kształcenia zawodowego. Według pomysłu Ministerstwa Edukacji Narodowej wysokość subwencji będzie zależna od rodzaju zawodu, tj. nadwyżkowego, deficytowego lub zrównoważonego. Dla zawodów nadwyżkowych wysokość subwencji będzie niska, natomiast dla deficytowych wyższa. Innym pomysłem było przydzielanie subwencji oświatowej w zależności od liczby klas. Najwięcej środków otrzymałby samorządy, które mają małe klasy jednozawodowe, tj. do 16 osób.
Radny Sławomir Wilk zapytał czy prawnie określono liczebność klas.
Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu odpowiedziała, że żaden akt prawny nie określa ile powinna liczyć dana klasa za wyjątkiem szkolnictwa specjalnego oraz kwalifikacyjnego kursu zawodowego. Dodała, że wspominane projekty rozliczania subwencji oświatowej nie są jednak korzystne dla powiatu.
Radny Sławomir Wilk zapytał czy planuje się ogłoszenie konkursów na dyrektorów szkół.

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu odpowiedziała, że ogłoszone zostaną dwa takie konkursy. Dyrektorowi Zespołu Szkół Specjalnych w Radzionkowie kończy się kadencja, natomiast dyrektor Zespołu Szkół Chemiczno-Medycznych i Ogólnokształcących złożyła rezygnację, ze względu na sprawy osobiste.

Ad. 2
Obecnych na sali 4 członków Komisji.

Komisja przyjęła protokół nr 40/18 z posiedzenia Komisji w dniu 19 kwietnia 2018 roku, w głosowaniu 
– 4 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Ad. 3
Przewodniczący Komisji przypomniał, że na kolejnym posiedzeniu istnieje możliwość składania wniosków do budżetu Powiatu Tarnogórskiego na 2019 rok.

Wywiązała się dyskusja na temat projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tarnogórskiego na 2018 rok. 
Porządek posiedzenia Komisji został wyczerpany. Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Wiceprzewodniczący Komisji

ds. Edukacji, Kultury, Promocji i Sportu

(-) Sławomir Wilk
2

